
職員玄関花畑  ～心遣いに感謝申しあげます Ｖｏｌ．２～ 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

  

 

  

 

 

  

前回は、『新緑の季節』と題して、校内に生けていただいた、芍薬の花（蕾）と 

青もみじを紹介しましたが、昨日、児童下校後に校舎内を巡回していると、早く

も初夏を思わせる花々と、たくさん出会うことができました。下の写真の花々

は、本校の用務員さんが、春に入る前から手塩にかけて育てたものです。今、職

員玄関先が華やかで、心が和むとともに、活力（体にエネルギー）を与えてくれ

ているように感じます。見事に育てていただき、ありがとうございました。感謝申

しあげます。保護者の皆様も、何か用があって来校された折には、校内の花を

観賞いただければと存じます。  まだまだ元気に咲き誇って欲しいです。 

  

ペチュニア 

ナデシコ 

キンセンカ と フィネモラ 

(オレンジ)   (ブルー) 


